

**Oświadczenie złożone
przez senatora Andrzeja Pajaka
na 36. posiedzeniu Senatu
w dniu 4 lutego 2022 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego

Szanowny Panie Premierze!

Zwracam się do Pana w związku z interwencją Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Turytyczna Podkowa” w Sieprawiu oraz samorządowców gmin Dobczyce, Siepraw, Wiśniowa, Raciechowice, Pcim, Lubień i Tokarnia w powiecie myślenickim w przedmiocie przedłużenia do dnia 31 grudnia 2022 r. możliwości montażu instalacji OZE w projektach parasolowych na zasadach obowiązujących dla prosumenów.

Wymienieni interwenienci, działający jako beneficjenci programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, realizujący projekty z zakresu OZE, w tym również projekty parasolowe, polegające na montażu instalacji fotowoltaicznych w gospodarstwach domowych na terenie wspomnianych gmin, zwracają się z prośbą o podjęcie stosownych działań legislacyjnych, mających na celu nowelizację ustawy o OZE poprzez wprowadzenie tzw. poprawki samorządowej. Uwagi takie formułowane były już w trakcie ubiegłorocznych prac nad rzeczoną ustawą w obu izbach parlamentu celem wygenerowania sprawiedliwych warunków rozliczenia energii dla wszystkich uczestników projektów parasolowych z zakresu OZE i spotkały się wówczas ze zrozumieniem ze strony parlamentarzystów oraz Ministerstwa Klimatu i Środowiska, w efekcie czego odbyło się kilka spotkań konsultacyjnych, w trakcie których wypracowano wspomnianą poprawkę samorządową. Poprawka ta jednak nie zyskała uznania większości senackiej pomimo starań senatorów Prawa i Sprawiedliwości, w konsekwencji czego Sejm nie miał już możliwości jej wprowadzenia, ale oficjalnie zapowiedziano jej dołączenie już po przyjęciu ustawy i podpisaniu jej przez prezydenta, poprzez uruchomienie szybkiej ścieżki nowelizacyjnej, umożliwiającej wprowadzenie przedmiotowych rozwiązań przed końcem marca 2022 r.

W rozmowie ze mną interweniujący samorządowcy podkreślają swoją głęboką wiarę i przekonanie, że złożone deklaracje zostaną dotrzymane i poprawka samorządowa wejdzie w życie przed 31 marca. Brak przedmiotowej nowelizacji skutkowałby masowymi rezygnacjami z uczestnictwa w projektach gminnych, w konsekwencji zwrotem olbrzymich środków unijnych przez samorzady i innych operatorów projektu wskutek realizacji wskaźników projektowych.

Niniejszym pragnę podkreślić swoje pełne poparcie dla starań interwenientów i, podobnie jak oni, zwracam się do Pana Premiera o stosowne stanowcze działania, umożliwiające uruchomienie poprawki samorządowej w terminie pozwalającym na przeprowadzenie projektów gminnych z zakresu OZE na zasadach równości i sprawiedliwości.

Z poważaniem
Andrzej Pajak